
 

 

З 

 

 

 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Молодёжь Кольчугинского 
района», утверждённую 
постановлением администрации 
Кольчугинского района от 31.12.2019 
№1412 
 

 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Кольчугинского района, утверждённым постановлением администрации 
Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, руководствуясь Уставом 
муниципального образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Молодёжь 
Кольчугинского района», утверждённую постановлением администрации 
Кольчугинского района от 31.12.2019 № 1412, изложив их в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава администрации района                                                          А.Ю. Андрианов 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

     
От 13.12.2024                                                                                                № 1284 



Приложение 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
от 13.12.2024 № 1284 

 
Изменения в муниципальную программу «Молодёжь Кольчугинского района», 

утверждённую постановлением администрации Кольчугинского района от 
31.12.2019 № 1412 

 
1. В разделе I Программы строки «Цель программы», «Задача 

Программы», «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в 
следующей редакции: 

Цели 
Программы 

- Создание благоприятных условий для самореализации и 
развития потенциала молодёжи Кольчугинского  
района (далее – район); 
- обеспечение устойчивого кадрового резерва для работы в 
сфере молодежной политики и повышение уровня 
компетенций молодежи в вопросах социальной, культурной и 
экономической политики. 

Задачи 
Программы 

- Организация и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодёжью; 
- определение и отбор перспективных молодых людей для 
кадрового резерва; 
- создание платформы для обмена опытом и идеями между 
молодыми лидерами. 

Ожидаемые 
результаты  
реализации 
Программы  

- увеличение доли молодых людей, участвующих (в качестве 
активных субъектов) в проектах патриотической, историко-
краеведческой, экологической и культурной направленности;  
- увеличение количества молодых людей, временно 
трудоустроенных, участников студенческих отрядов;  
- увеличение доли молодых людей «группы риска» - 
участников молодёжных акций и проектов;  
- увеличение количества молодых семей – участников 
молодёжных проектов;  
- увеличение количества мероприятий, направленных на 
повышение творческого потенциала молодёжи, 
интеллектуального уровня развития; 
- создание устойчивой кадровой базы: формирование пула 
квалифицированных кадров, способных занимать 
лидирующие позиции в сфере молодёжной политики, 
обеспечивая преемственность и стабильность. 

 
2. Раздел III Программы изложить в следующей редакции:  

«III. Содержание проблемы и обоснование необходимости еѐ решения 
программным методом. 

На территории района по состоянию на 1 января 2019 года проживает около 7,0 
тысяч молодых людей в возрасте от 14 до 29 лет, что составляет 12,1% от 



численности всего населения. Это наиболее динамично развивающаяся 
категория населения, и от ее позитивного настроя, социального и духовного 
благополучия во многом зависит успех проводимых преобразований, общее 
развитие района. 

Современная молодѐжь, как социально-демографическая группа, 
характеризуется самостоятельностью, социальной активностью, стремлением к 
профессиональному росту, способностью к инновационной деятельности. В то 
же время ее отличает недостаток жизненного опыта и несформированность 
духовно-нравственных ориентиров, что увеличивает социальную 
напряженность. 

Сегодня необходимо на государственном уровне создавать условия для 
самореализации молодѐжи и стимулы для вовлечения молодых людей в 
позитивные общественные процессы. 

В ходе реализации государственной молодѐжной политики в районе за 
последние годы достигнуты определѐнные позитивные результаты. 

Увеличилось количество молодѐжных и детских общественных 
объединений и их численность. Возросла активность добровольческих 
инициатив молодѐжи. В целях выявления лидеров в молодѐжной среде, 
изменения самосознания молодѐжи, вовлечения ее в социально-значимую 
деятельность, молодѐжь района принимает участие в проводимых лидерских 
лагерях, школах молодѐжного и студенческого актива, семинарах по развитию 
добровольческой работы. Вместе с тем доля охваченной активной 
общественной деятельностью молодѐжи от общего числа молодых граждан 
составляет чуть более 5%. Невысока социальная активность сельской 
молодѐжи. 

Сложилась традиционная система мероприятий по поддержке 
талантливой молодѐжи. В фестивалях и конкурсах ежегодно участвуют до 1,5 
тысяч творчески 
одаренных молодых людей. Вместе с тем назрела необходимость поднять 
уровень 
творческих молодѐжных коллективов, отдельных исполнителей через 
организацию творческих стажировок, участие в областных, межрегиональных и 
всероссийских мероприятиях, на которые не выделялись средства в 
предыдущие годы. 

Наряду с положительной динамикой, в условиях продолжающегося 
социального расслоения, отсутствия у молодых граждан равных возможностей 
на получение образования, достойной работы продолжают нарастать 
негативные явления в молодѐжной среде. 

Вызывает обеспокоенность рост экстремизма среди молодѐжи, 
нетерпимости к людям другой национальности. Таким образом, особенно 
актуальной становится работа по распространению в молодѐжной среде идей 
толерантного сознания, формированию межэтнической культуры. 

Продолжают сохраняться негативные тенденции, связанные с 
положением молодых семей. Неполные семьи, незарегистрированные браки, 
внебрачная рождаемость становятся сегодня социальной нормой. В этой связи 
необходимо всемерно укреплять в сознании молодѐжи ценность семейных 



отношений, создавать клубы молодых семей, повышать уровень 
компетентности молодѐжи в вопросах семейной жизни. 

Наряду с увеличением доли молодѐжи с высоким уровнем дохода по-
прежнему велика доля социально неустроенных и неблагополучных молодых 
людей, составляющих значительную группу риска по совершению 
правонарушений, заболеваемости наркоманией, алкоголизмом. Это 
подчеркивает необходимость корректировки нормативных моделей 
молодѐжной субкультуры, устранения привлекательности пьянства и 
наркомании в представлениях, сознании молодѐжи, вытеснения подобных 
мифов ценностями здорового, развивающего образа жизни, активной 
просветительской работы в этой сфере. 

Значительную роль в профилактике асоциального поведения среди 
подростков и молодѐжи играет организация их свободного времени. 

Таким образом, социальная значимость проблем, связанных с процессами 
успешной социализации и самореализации молодѐжи, использования ее 
позитивной активности для обеспечения стабильного развития государства и 
общества, обуславливает необходимость их решения программно-целевым 
методом на основе 
реализации системы мероприятий, направленных на содействие физическому, 
творческому, профессиональному, социальному развитию и становлению 
молодѐжи. Программно-целевой метод обеспечивает достаточно высокий 
уровень межведомственной координации, является инструментом налаживания 
взаимодействия при выработке общих подходов к организации работы с 
молодѐжью. 

Кроме того, текущая ситуация характеризуется нехваткой 
квалифицированных кадров в сфере молодёжной политики. Большинство 
действующих специалистов находятся в возрасте 40-50 лет, что создаёт риски 
потери опыта и знаний при их уходе на пенсию. Молодёжь же часто 
недостаточно информирована о возможностях карьерного роста в этой области 
и не имеет доступа к качественному образованию и практике. В городе 
Кольчугино отсутствуют высшие учебные заведения, поэтому ежегодно в 
большие города (Владимир, Москва, Нижний Новгород, Иваново и другие) 
уезжают лучшие кадры молодежного актива. Таким образом, данная тенденция 
также негативно сказывается на молодежной кадровой политике. 

Программа является новым этапом реализации молодѐжной политики в 
районе, она обобщает и дополняет положения ряда целевых программ и 
комплексов мер социально-экономического развития, затрагивающих интересы 
молодѐжи, что в целом создает завершенную и слаженную систему 
мероприятий по работе с молодым поколением. Реализация Программы 
предусматривает создание и использование централизованных механизмов 
осуществления молодѐжной политики при активном участии самой молодѐжи, 
их координацию и распространение на территории всего района. 

Соответственно администрация района, реализуя Программу, осуществит 
целенаправленное вложение средств в повышение социальной активности, 
компетентности и профессионализма молодѐжи, получив в качестве 
дивидендов усиление вклада молодѐжи в социально-экономическое развитие 
района. В рамках 



традиционных подходов к решению социальных проблем невозможно 
обеспечить эффективное взаимодействие субъектов воспитания и институтов 
гражданского общества. Только с применением программно-целевого подхода 
открывается перспектива системного объединения ресурсов районного 
гражданского общества для решения поставленных Программой задач.». 
 

3. Раздел IV Программы изложить в следующей редакции:  
«IV. Цели и задачи Программы. 

Целями Программы являются создание благоприятных условий для 
самореализации и развития потенциала молодѐжи района, обеспечение 
устойчивого кадрового резерва для работы в сфере молодежной политики и 
повышение уровня компетенций молодежи в вопросах социальной, культурной 
и экономической политики. 

Основными задачами Программы являются организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и молодѐжью,  определение и отбор 
перспективных молодых людей для кадрового резерва, создание платформы 
для обмена опытом и идеями между молодыми лидерами.». 
 

4. Раздел VIII Программы изложить в следующей редакции: 
«VIII. Оценка эффективности и результативности Программы. 

Ожидаемый эффект от реализации Программы носит социальный 
характер и состоит в изменении ценностных ориентаций и поведения 
молодѐжи, повышении уровня ее гражданской ответственности и социальной 
активности. Данные изменения не поддаются обычным статистическим 
измерениям. 

Основные целевые индикаторы и показатели реализации Программы, 
которые в количественном выражении могут характеризовать качественные 
изменения в молодѐжной среде, приведены в таблице. 

Система программных мероприятий прямого экономического и 
экологического эффекта не предполагает, но все мероприятия Программы 
направлены на воспитание активных, самостоятельных, ответственных 
молодых людей, которые в последующей своей деятельности принесут 
экономическую пользу нашему району и будут подготовлены к жизни в 
самоорганизованном обществе. 

Оценка эффективности Программы производится на основе показателей, 
приведѐнных в таблице № 1 

Таблица №1 
Система показателей оценки эффективности и результативности Программы 
Наименование показателей Величина 

показателя в 
базовом году 

(2019 год) 

2020 
год 

2021 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

Доля молодых людей, 
участвующих (в качестве 

активных субъектов) в проектах 
патриотической, историко - 

краеведческой, экологической и 
культурной направленности, % 

20 25 25 25 26 26 26 



Доля молодых людей «группы 
риска» - участников 

молодѐжных акций и проектов, 
% 

17 18 18 18 19 19 19 

Количество молодых семей – 
участников молодѐжных 

проектов, единиц 

50 55 55 55 55 55 55 

Количество мероприятий, 
направленных на повышение 

творческого потенциала 
молодѐжи, интеллектуального 

уровня развития, ед 

35 40 40 40 41 41 41 

Формирование пула 
квалифицированных кадров, 

способных занимать 
лидирующие позиции в сфере 

молодёжной политики 

- - - - 1 2 3 

». 



 
5. Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции: 

 
«Приложение № 1 к программе 

Система программных мероприятий 
 

№
пп 

Наименование мероприятия Исполнители и 
соисполнители 

Программы 

Срок 
испол
нения 

Объем 
финанси 
рования 

 (тыс. руб.) 

Сумма и источники финансирования  

Областной 
бюджет 

Районный 
бюджет 

Городской 
бюджет 

Добр. 
пожерт

в. 
Цель Программы: создание благоприятных условий для самореализации и развития потенциала молодёжи Кольчугинского 
района 
Задача Программы «Основное мероприятие»: Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодёжью 

Мероприятия по молодёжной политике 
1. Направление "Гражданин России" 

 
1.1 

Реализация мероприятий гражданско-
патриотического и историко-краеведческого 
характера  

Отдел по СВРМФКиС, 
Управление образования, 
отдел культуры и туризма 

 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

 
1,2 
6,8 
6,8 
6,8 
6,8 
6,8 
6,8 

 
 
 
 

 
1,2 
6,8 
6,8 
6,8 
6,8 
6,8 
6,8 

 
 
 
 

 

1.2 Реализация мероприятий по допризывной 
подготовке молодёжи 

Отдел по СВРМФКиС, 
Управление образования, 
военкомат, ОМВД, Совет 

ветеранов 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

15,9 
18,0 
18,0 
18,0 
18,0 
18,0 
18,0 

 15,9 
18,0 
18,0 
18,0 
18,0 
18,0 
18,0 

  



1.3 Реализация мероприятий по увековечению 
памяти погибших при защите Отечества 
 

Отдел по СВРМФКиС 2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

0,0 
3,0 
3,0 
3,0 
3,0 
3,0 
3,0 

 0,0 
3,0 
3,0 
3,0 
3,0 
3,0 
3,0 

  

1.4 Реализация мероприятий, направленных на 
профилактику экстремизма в молодёжной 
среде, формирование толерантности и 
межэтнической культуры 

Отдел по СВРМФКиС, 
учреждения, ОМВД 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

1,9 
1,9 
1,9 
1,9 
1,9 
1,9 
1,9 

 1,9 
1,9 
1,9 
1,9 
1,9 
1,9 
1,9 

  

1.5 Реализация совместных мероприятий 
молодёжных и ветеранских объединений 

Отдел по СВРМФКиС, 
Совет ветеранов 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

1,0 
1,0 
1,0 
1,0 
1,0 
1,0 
1,0 

 1,0 
1,0 
1,0 
1,0 
1,0 
1,0 
1,0 

  

 Итого по направлению:  2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

20,0 
30,7 
30,7 
30,7 
30,7 
30,7 
30,7 

 
 
 

20,0 
30,7 
30,7 
30,7 
30,7 
30,7 
30,7 

  

2. Направление "Команда" 
 
2.1 

Реализация мер муниципальной  поддержки 
молодёжных и детских общественных 
объединений, органов студенческого 
самоуправления 

Отдел по СВРМФКиС, 
учреждения 

 
2020 
2021 
2022 
2023 

 
2,0 
1,9 
2,0 
2,0 

  
2,0 
1,9 
2,0 
2,0 

 
 

 



2024 
2025 
2026 

2,0 
2,0 
2,0 

2,0 
2,0 
2,0 

2.2 Мероприятия по обеспечению мер по 
повышению эффективности реализации 
молодежной политики (гранты 
общественным организациям, 
объединениям) 

Отдел по СВРМФКиС  
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

     

 Итого по направлению: 
 

 2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

2,0 
1,9 
2,0 
2,0 
2,0 
2,0 
2,0 

 2,0 
1,9 
2,0 
2,0 
2,0 
2,0 
2,0 

  

3. Направление "Молодёжная инициатива" 
 
 
3.1 

Реализация мероприятий по развитию 
социального партнерства органов власти и 
молодёжи, грантовая поддержка 
молодежных инициатив 

Отдел по СВРМФКиС 2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

 
 
 

  
 
 

  

3.2 Реализация мероприятий по повышению 
правовой культуры и электоральной 
активности молодёжи. 

Отдел по СВРМФКиС, 
ОМВД 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

3,0 
3,0 
3,0 
3,0 
3,0 
3,0 
3,0 

 3,0 
3,0 
3,0 
3,0 
3,0 
3,0 
3,0 

  

 Итого по направлению:  2020 3,0  3,0   



2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

3,0 
3,0 
3,0 
3,0 
3,0 
3,0 

3,0 
3,0 
3,0 
3,0 
3,0 
3,0 

4. Направление "Доброволец" 
 
4.1 

Реализация соглашения о сотрудничестве с 
Епархиальным отделом по работе с 
молодёжью Владимирской Епархии, 
проведение добровольческих молодёжных 
мероприятий 

Отдел по СВРМФКиС, 
Владимирское епархиальное 

управление*, учреждения 

 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

 
3,6 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 

 
 
 

 
3,6 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 

 
 

 

4.2 Обеспечение участия молодежи в 
добровольческих акциях и мероприятиях, 
поддержка добровольческих инициатив по 
благоустройству города и района 

Отдел по СВРМФКиС 2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

24,4 
35,0 
85,0 
35,0 
35,0 
35,0 
35,0 

40,0 
 

50,0 

24,4 
35,0 
35,0 
35,0 
35,0 
35,0 
35,0 

 
 

 

 Итого по направлению:  2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

28,0 
40,0 
90,0 
40,0 
40,0 
40,0 
40,0 

40,0 
 

50,0 
 

28,0 
40,0 
40,0 
40,0 
40,0 
40,0 
40,0 

  

5. Направление "Карьера" 
 
5.1 

Реализация мероприятий по повышению 
мотивации молодёжи к получению 
профессий и специальностей, 
востребованных на рынке труда 

Отдел по СВРМФКиС, 
Управление образования 

 
2020 
2021 
2022 

 
0,0 
2,0 
2,0 

  
0,0 
2,0 
2,0 

 
 

 



2023 
2024 
2025 
2026 

2,0 
2,0 
2,0 
2,0 

2,0 
2,0 
2,0 
2,0 

5.2 Реализация мероприятий по осущест-
влению занятости молодёжи органами 
службы занятости, временного 
трудоустройства несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет 

Отдел по СВРМФКиС 2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 - 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

  

5.3 Участие молодых людей в обучающих 
семинарах муниципального, регионального 
и федерального уровня; прохождение 
курсов повышения квалификации в рамках 
направлений реализации молодежной 
политики 

Отдел по СВРМФКиС 2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 - 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

  

 Итого по направлению:  2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

0,0 
2,0 
2,0 
2,0 
2,0 
2,0 
2,0 

 0,0 
2,0 
2,0 
2,0 
2,0 
2,0 
2,0 

  

6.Направление "Успех в твоих руках" 
 
6.1 

Проведение мероприятий по развитию 
художественного творчества молодёжи 
 

Отдел по СВРМФКиС, 
Управление образования, 
отдел культуры и туризма 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

7,5 
7,5 
82,5 
7,5 
67,5 
7,5 
7,5 

30,0 
165,0 
75,0 

 
60,0 

 

7,5 
7,5 
7,5 
7,5 
7,5 
7,5 
7,5 

  

6.2 Реализация мероприятий по развитию Отдел по СВРМФКиС 2020 13,3 15,0 13,3   



интеллектуального и научного потенциала 
молодёжи 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

22,0 
87,0 
22,0 
118,5 
22,0 
22,0 

40,0 
 

65,0 

22,0 
22,0 
22,0 
22,0 
22,0 
22,0 

 
 
 

96,5 

6.3 Проведение мероприятий, посвященных 
празднованию Дня молодёжи, Дня 
российского студенчества, районных 
молодежных фестивалей. 

Отдел по СВРМФКиС, 
Управление образования, 
отдел культуры и туризма   

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

9,2 
16,6 
16,6 
16,6 
16,6 
16,6 
16,6 

 9,2 
16,6 
16,6 
16,6 
16,6 
16,6 
16,6 

  

 Итого по направлению:  2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

30,0 
46,1 
121,1 
111,1 
202,6 
46,1 
46,1 

45,0 
205,0 
75,0 
65,0 
60,0 

30,0 
46,1 
46,1 
46,1 
46,1 
46,1 
46,1 

  
 
 
 

96,5 

7.Направление "Молодая семья" 
 
7.1 

Реализация мероприятий по укреплению 
общественного института молодой семьи 

Отдел по СВРМФКиС  
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

 
0,0 
7,3 
7,3 
37,3 
7,3 
7,3 
7,3 

 
 
 
 

30,0 
 
 

 
0,0 
7,3 
7,3 
7,3 
7,3 
7,3 
7,3 

 
 

 

 Итого по направлению:  2020 
2021 
2022 
2023 
2024 

0,0 
7,3 
7,3 
37,3 
7,3 

 
 
 

30,0 
 

0,0 
7,3 
7,3 
7,3 
7,3 

  



2025 
2026 

7,3 
7,3 

7,3 
7,3 

8.Направление "Здоровый образ жизни " 
 
 
8.1 

Реализация мероприятий по первичной 
профилактике асоциальных явлений в 
молодёжной среде, в т.ч. через клубы по 
месту жительства 

Отдел по СВРМФКиС, 
ОМВД, Управление 

образования 

 2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

3,5 
4,5 
79,5 
4,5 
4,5 
4,5 
4,5 

165,0 
40,0 
75,0 

3,5 
4,5 
4,5 
4,5 
4,5 
4,5 
4,5 

  

8.2 Реализация мероприятий по   привлечению 
молодёжи к занятиям физической культурой 
и спортом 

Отдел по СВРМФКиС 2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

2,5 
2,5 
27,5 
2,5 
2,5 
2,5 
2,5 

 
110,0 
25,0 

2,5 
2,5 
2,5 
2,5 
2,5 
2,5 
2,5 

  

 Итого по направлению:  2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

6,0 
7,0 

107,0 
7,0 
7,0 
7,0 
7,0 

165,0 
150,0 
100,0 

6,0 
7,0 
7,0 
7,0 
7,0 
7,0 
7,0 

  

9.Направление "Шаг навстречу" 
 
9.1 

Реализация мероприятий по интеграции в 
общество молодых инвалидов 

Отдел по СВРМФКиС,  
 Кольчугинское отделение 

ВООО ВОИ 

 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

 
3,0 
9,0 
34,0 
9,0 
9,0 
9,0 
9,0 

 
 
 

25,0 
 

 
3,0 
9,0 
9,0 
9,0 
9,0 
9,0 
9,0 

 
 

 

 Итого по направлению:  2020 3,0  3,0   



2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

9,0 
34,0 
9,0 
9,0 
9,0 
9,0 

 
25,0 

9,0 
9,0 
9,0 
9,0 
9,0 
9,0 

 

10. Направление "Информационное пространство" 
 
 
10.1 

Реализация мероприятий, направленных на 
информирование молодёжи о реализации 
молодёжной политики 

Отдел по СВРМФКиС 2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

 - 
- 
- 
- 
- 
- 

  

 Итого по направлению:  2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

 - 
- 
- 
- 
- 
- 

  

 Всего по Программе по годам:  2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

342,0 
502,0 
397,1 
242,1 
303,6 
147,1 
147,1 

250,0 
355,0 
250,0 
95,0 
60,0 

92,0 
147,0 
147,1 
147,1 
147,1 
147,1 
147,1 

  
 
 
 

96,5 

».


	Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю:  ___________ В.А. Пестов
	«III. Содержание проблемы и обоснование необходимости еѐ решения
	5. Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции:
	«Приложение № 1 к программе
	Система программных мероприятий



